

جهان سیاست

رهبری مخالف ارتباط

با دنیا نیستند

مهر: رئیس کمیته روابط خارجی مجلس گفت: رهبر معظم انقلاب هیچ‌گاه رابطه با کشورهای دنیا را نفی نکرده‌اند اما آمریکایی‌ها نشان دادند که منافع ملت ایران را مدنظر قرار نمی‌دهند. عباس گلو با اشاره به انتشار گفت‌وگوی منتشر نشده رهبر معظم انقلاب با مرحوم هاشمی رفسنجانی در خصوص دلایل عدم مذاکره با آمریکا و تحلیل جریان ضدانقلاب مبنی بر اینکه رهبری ایران به دنبال پایان مذاکرات مربوط به برجام است، گفت: ارتباط با کشورهای دنیا یک امر ضروری است و جمهوری اسلامی ایران هم با همه کشورهای جهان به جز رژیم صهیونیستی ارتباط دارد. وی متذکر شد: به دلیل سابقه بد آمریکا در ارتباط با ایران و سیاست‌های خصمانه‌ای که علیه کشورمان به کار رفتند، ما سعی می‌کنیم روابط خود با این کشور را به نحوی که منافع ملت ایران تأمین شود، تنظیم کنیم.

رئیس سازمان زندان‌ها

از مرخصی منبره عرب‌شاهی نوشت

همشهری آنلاین: رئیس سازمان زندان‌ها اعلام کرد که به «منبره عرب‌شاهی» مرخصی «عطا» شده است. محمد مهدی حاج‌محمدی در تویتر نوشت: به خانم منبره عرب‌شاهی با وجود رعایت کامل مراحل درمانی در زندان، جهت اطمینان خاطر بیشتر مددجو و خانواده‌اش از مراقبت‌های پزشکی خارج از زندان، طبق ضوابط و مقررات، مرخصی اعطا شد.

ورود رئیس پارلمان سوریه

به تهران

ایسنا: حموده صباغ، رئیس پارلمان سوریه در رأس هیئتی از مجلس، برای شرکت در مراسم تحلیف ریاست جمهوری اسلامی ایران و انتقال تبریک رئیس‌جمهور بشار اسد، مردم، پارلمان و دولت سوریه، وارد تهران شد. هیئت سوریه در ورود به تهران مورد استقبال نمایندگان ریاست جمهوری ایران، مجلس شورای اسلامی، وزارت امور خارجه و شفیق دیوب سفیر سوریه در تهران، در فرودگاه امام خمینی قرار گرفت. صباغ در جمع خبرنگاران را د عمق روابط تاریخی قدیمی و ریشه‌دار بین سوریه و ایران تأکید کرد.

قدردانی اردوغان از رئیسی

ایرنا: رئیس‌جمهور ترکیه در پیامی تویتری از کشورهایی که به فرو نشاندن آتش‌سوزی جنگل‌های ترکیه کمک کردند و مقامات آن‌ها از جمله سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور جدید ایران قدردانی کرد. رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در صفحه تویترش نوشت: به نیابت از مردم کشورم، از تمامی کشورهای سازمان‌هایی که کمک‌هایشان، دعای خیر و تسلیت‌شان را در هنگام مجاززه ما با آتش‌سوزی جنگل‌ها فرستادند و برای کمک و فرستادن وسایل کمکی اعلام آمادگی کردند، سپاس‌گزارم. امیدواریم که در اسرع وقت این روند سخت را به سرانجام برسانیم. اردوغان در ادامه گفت: از ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشور همسایه‌مان ایران، شیخ تمیم امیر قطر، زوران میلانویچک رئیس‌جمهور کرواسی و ولدیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین برای هم‌بستگی مستحکم‌شان قدردانی می‌کنم.

گزارش به رئیس‌جمهور در هیئت دولت

ایرنا: در جلسه اخیر هیئت دولت آخرین وضعیت کالاهای اساسی و دارو به رئیس‌جمهور ارائه شد. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت حضور یافت. در جلسه هیئت دولت، تأمین کالاهای اساسی و دارو مورد بحث و بررسی قرار گرفت و وزیران جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت گزارشی از آخرین وضعیت تأمین کالاهای اساسی، دارو و ذخایر کشور ارائه کردند. در ابتدای این جلسه، اسحاق جهانگیری ضمن تبریک مجدداًانتخاب حجت‌الاسلام رئیسی به عنوان رئیس‌جمهوری، گفت: اعضای دولت دوازدهم از هرگونه کمک، مشاوره و انتقال تجربه به دولت جدید دریغ نخواهند کرد.

تهران برای مراسم تحلیف

ایسنا: معاون توسعه و مدیریت منابع استاندار تهران از تعطیلی ادارات، بانک‌ها و شرکت‌های خصوصی تهران به سبب برگزاری مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری خبر داد. غلامرضا عباس‌پاشا تمهیدات برگزاری مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری را تشریح کرد. وی تأکید کرد: تمام ادارات، نهادهای عمومی، بانک‌ها، مؤسسات و شرکت‌های خصوصی امروز پنجشنبه ۱۴ مردادماه ۱۴۰۰ جهت سهولت تردد و روان‌سازی ترافیک در برگزاری مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری تعطیل است. رئیس پلیس راهور پایتخت از تعطیلی تمامی فعالیت‌های عمرانی، در روز چهارشنبه و پنجشنبه به سطح شهر تهران به مناسبت برگزاری مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری و عدم تردد کامیون‌ها در این روز خبر داد.

اعلام آمادگی آمریکا برای ازسرگیری مذاکرات وین

ایسنا: سخنگوی وزارت خارجه آمریکا «آزادی زندانیان آمریکایی در ایران» را یکی از اولویت‌های واشنگتن خواند.
ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در اظهاراتی مدعی شد: ما شاهد رفتاری نگران‌کننده از سوی ایران در منطقه هستیم. ما همچنان بر این عقیده‌ایم که ممانعت از دستیابی ایران به سلاح اتمی به نفع ماست. وی در ادامه با اشاره به مذاکرات وین برای احیای برجام گفت: آماده بازگشت به وین برای ازسرگیری گفت‌وگوها با ایران هستیم. ایرانی‌ها باید درباره مذاکرات وین تصمیم‌گیری کنند. آن‌ها هستند که باید درباره آینده گفت‌وگوها تصمیم بگیرند و توپ اکنون در زمین ایران است.
ند پرایس همچنین در بخش دیگری از سخنان خود بیان کرد: آزادی آمریکایی‌های زندانی در ایران اولویت واشنگتن است. مذاکرات میان اعضای کمیسیون مشترک برجام درباره احیای توافق هسته‌ای در وین و با حضور آمریکا در مقر مذاکرات در ماه‌های گذشته در جریان بود.

۲

پنجشنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۰

سال سی‌ام | شماره ۶۵۸۳

۲۵ آگوست ۲۰۲۱ | ۲۵ الحجه ۱۴۴۲



امین رضایی اگروه‌ایران

news@naslefarda.net

همان‌طور که چندی پیش در گزارشی مروری به برخی اقدامات رژیم صهیونیستی در فقره کشتی «مرسر استریت» داشتیم گویا دشمنان خلیجی یا دورتر از آن‌ها دوست‌ب‌دار نیستند، به‌زع نم‌ی‌سند و حتی بعید نیست برخی شیخ‌نشین‌ها با دشمن دیرینه‌ای که دوستی تازه است؛ عهده‌ی ببندند تا موشک‌هایی را رد و بدل کنند. بعد در کارشناسی‌ها و سناریوهای تکراری و مضحک ایران را گناهکار نامند و بی‌بنیه‌ت‌رانی کرده و الی آخر. حالا ظاهراً فصل جدید این سریال بی‌انتها در آب‌های خلیج‌فارس تولید و منتشر شده‌است!

آتشبار ارتش رسانه‌ها روشن شد

ابتدا برخی منابع عصرسه‌شنبه از وقوع یک حادثه برای یک کشتی در سواحل امارات خبرداده‌اند. گویا کشتی‌های مذکور چهار نفت‌کش به نام‌های «کوئین ایماتا»، «گلن پرلینت»، «جگ پوجا» و «ابس» هستند که همگی هم‌زمان هشدار داده‌اند هدایت کشتی از فرمان آن‌ها خارج است. یورونیوز نوشت که در همین رابطه گروه عملیات‌های تجارت در یایی انگلیس

بی‌بنیه‌ای در این خصوص صادر کرد. هم‌زمان یک رسانه آمریکایی می‌گوید چهار کشتی تحت شرایط نامعولمی کنترل خودشان را از دست داده‌اند. فاکس نیوز در خبری مدعی شد که گروه نظامی موسوم به «عملیات‌های تجارت دریایی انگلیس» اعلام کرد از وقوع حادثه‌ای در نزدیکی سواحل الفجیره مطلع است. این سازمان با بیان اینکه حادثه مذکور «درذی دریایی نیست» از کشتی‌های در حال تردد در آن منطقه‌خواسته احتیاط حداکثری به خرج دهند. دقیقاً بعد هم خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد سکان هدایت دست‌کم چهار کشتی در سواحل امارات متحده عربی از کنترل خارج شده است. این خبرگزاری نوشته ماهیت این حادثه هنوز به‌طور دقیق روشن نیست. آسوشیتدپرس نوشته یک فروند «ایرباس نیروی هوایی پادشاهی عمان» در حال پرواز بر فراز منطقه‌ای است که این کشتی‌ها در حال تردد هستند. در

ظریف، صالحی، عراقچی و تخت روانچی یک کتاب نوشتند؛

«راز سر به مهر» در ۶ جلد از ۸ سال

مجموعه ۶ جلدی کتاب «راز سر به مهر» نوشته محمدجواد ظریف، علی‌اکبر صالحی، سیدعباس عراقچی و مجید تخت‌روانچی منتشر شد. در مقدمه معرفی این کتاب که توسط انتشارات موسسه اطلاعات منتشر شده، آمده است: مجموعه «راز سر به مهر» گزارشی توصیفی و مستند درباره روند یکی از مهم‌ترین پرونده‌های تاریخ ایران است که می‌کوشد

دیدار

گفت‌وگوی ایران و اروپا درباره وضعیت آخرین مذاکرات وین؛

رایزنی عراقچی و انریکه مورا در تهران

ایسنا: «انریکه مورا» معاون دبیر کل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپایی که به عنوان نماینده ویژه این اتحادیه برای شرکت در مراسم تحلیف سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور جدید کشورمان به تهران آمده است با سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان ملاقات کرد. دو طرف در این ملاقات در خصوص مهم‌ترین مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی به ویژه افغانستان به مذاکره و تبادل نظر پرداختند. رایزنی در خصوص روابط و همکاری‌های دو جانبه ایران و اتحادیه اروپا در حوزه‌های مختلف بخش دیگری از دستور کار این ملاقات بود. همچنین با توجه به اینکه مورا در ادوار اخیر مذاکرات برجامی، نقش هماهنگ‌کننده نشست‌های کمیسیون مشترک برجام را عهده‌دار بوده است، در این ملاقات آخرین وضعیت برجام و موضوع ادامه مذاکرات مورد بررسی قرار گرفت. معاون وزیر خارجه کشورمان در این ملاقات مواضع قطعی نظام با هدف رفع تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران را مورد تأکید قرار داد. «شتفان کلمنت»، سفیر اتحادیه اروپا در وین و «برونو شول» رئیس میز اقدام ایران در اتحادیه اروپا مراد این سفر همراهی می‌کنند.



باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: حموده صباغ که در صدر هیئتی به کشورمان سفر کرده با محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام دیدار کرد.
منبع: خبر آنلاین

چهار کشتی در سواحل امارات از کنترل خارج شدند؛

حادثه مشکوک خلیج فارس!



حمایت ایران این نفت‌کش را توقیف کرده بودند.

اتهام به ایران با احیای مجدد یک ادعا

این اتفاق در شرایطی رخ داده که اسرائیل و مقام‌های کشورهای غربی در روزهای گذشته ایران را به دست داشتن در حمله به یک نفت‌کش اسرائیل متهم کرده‌اند. «آنتونی بلینکن»، وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا باردیگر با تکرار اتهامات اثبات‌نشده علیه ایران مدعی شد واشنگتن اطمینان دارد ایران عامل حمله به نفت‌کش اسرائیل بوده است. بلینکن در بخش دیگری از ادعاهایش گفت اقدام ایران در حمله به کشتی مرس‌استریت با «پاسخ جمعی» مواجه خواهد شد. آمریکا در حال همکاری با انگلیس، رومانی و اسرائیل و کشورهای دیگر برای مشخص کردن این پاسخ‌است.

واکنش ایران از زبان سخنگوی

توضیحات مقام آلمانی در مورد برجام

ایلنا: مقام آلمانی توضیحاتی در مورد برجام ارائه داد. مقام ارشد دولت آلمان در مذاکرات وین گفت: بحث‌های حساس و ظرف در باره احیای توافق هسته‌ای ایران حدود دو هفته تا رسیدن به نتیجه در ماه ژوئن فاصله داشت، اما چندین مورد پیچیده هنوز حل نشده باقی مانده است. در مارس تصمیم ما و دوستان آمریکایی ما این بود که این کار را سریع انجام دهیم. بیشتر از آنچه فکر می‌کردیم، طول کشید. اما من فکر می‌کنم، در ماه ژوئن، با دو هفته مذاکره جدی و اراده سیاسی، می‌توانستیم به آن برسیم. این مقام آلمانی گفت: تا ماه ژوئن، پیشرفتی «بسیار اساسی» داشتیم. همان‌طور که همیشه در این نوع مذاکرات می‌بینیم، پیچیده‌ترین نکات برای روزهای پایانی باقی می‌ماند، اما من می‌گویم، ما با یک کاغذ سفید کار را شروع کردیم و تا ژوئن چهارمتن مختلف و ۱۵۲۰ صفحه از مواردی داشتیم که درباره آن صحبت شده بود.

سیاست NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

خارجه آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای همکاری با کشورهای منطقه در این زمینه اعلام کرد.

هشدار ایران به اسرائیل

خطیب‌زاده در تویتر ادعاهای

اسرائیل و مقام‌های کشورهای غربی علیه ایران را رد کرد و به آن‌ها هشدار داده بود. او در تویتر نوشت: «ایران به عنوان ضامن امنیت خلیج‌فارس، بی‌بنیه‌های تحریک آمیز و به صورت هماهنگ طراحی شده از سوی انگلستان و آمریکا را قویاً محکوم می‌کند. آن‌ها که درباره حملات تروریستی مکرر به کشتی‌های ایرانی سکوت کرده بودند، حالا بی‌پایه و اساس به ایران اتهام‌زنی می‌کنند. هرگونه ماجراجویی ضدایرانی پاسخی فوری و قاطع دریافت خواهد کرد.»

روس‌ها در مقام دفاع

در همین رابطه یک استاد مسائل ژئوپلیتیک و رئیس مرکز مطالعات ژئوپلیتیک روسیه معتقد است: حوادث

ایرانهیم رئیسی و تحت‌الشعاع قرار دادن آغاز کار این دولت است. وی تأکید کرد: چه در وضعیت پیرامون کشتی نفت‌کش اسفالت پرینسس در آب‌های نزدیک به امارات و چه در وضعیت پیرامون حادثه کشتی «مرسر استریت» در دریای عمان کوچک‌ترین شواهد که نشان دهد ایران در این حوادث شرکت داشته است، به دست نیامد.

وی ادامه داد: اما با این وجود انگشت اتهام کشورهای غربی به ویژه انگلیس و آمریکا به سوی ایران نشانه رفت و در حادثه حمله به تانکر نفت‌کش مرس‌استریت سعی شد تا تهران مسئول و کارگردان این حادثه در یایی معرفی شود. وی تصریح کرد: این در حالی است که در حقوق بین‌المللی تأکید شده است که بدون ارائه شواهد محکم و معتبر نمی‌توان کشوری را متهم کرد و چنین اتهاماتی قابل توجه نیست و مصداق تهمت زدن می‌شود.

تاریخچه برجام را در شش جلد منتشر خواهد کرد و آن وقت مردم خواهند دید که خدمتگزاران وفاداریان‌شان در برجام چه کردند. وزیر امور خارجه کشورمان در صفحه اینستاگرام خود خبر از انتشار مجموعه کتاب «راز سر به مهر» داد. محمدجواد ظریف در این ارتباط نوشت: «سلام دوستان «راز سر به مهر» توسط موسسه اطلاعات منتشر شد. در بیش از سه هزار صفحه در ۶ جلد روایتی قابل انتشار از مذاکراتی که منتهی به برجام شد را تقدیم ملت دلاور ایران کرده‌ایم. همراه با برخی از متون و اسناد مذاکراتی»

بین الملل

جمهوری خواهان دست به کار شدند؛

انتقاد از جشن تولد ۷۰۰ نفری اوباما

عصر ایران: «باراک اوباما» رئیس‌جمهور اسبق آمریکا قصد دارد ۶۰ سالگی خود را با رعایت تمام پروتکل‌های بهداشتی کنونی جشن بگیرد. تصمیم برای برگزاری یک میهمانی بزرگ در میان افزایش شمار مبتلایان کرونا و شیوع شدید نوع دوم تولد انتقاد قرار گرفته و عده منتقدان وی از اردوگاه جمهوری خواهان هستند. به گفته یک منبع ناشناس به نقل از مطبوعات آمریکایی نوشت: این جشن قرار است در تعطیلات آخر هفته و با رعایت کامل تمام دستورالعمل‌های مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها در جزیره مجلل «مارتاز وینیارد» در ایالت ماساچوست برگزار شود. به گفته این منبع ناشناس همه میهمانان باید واکسینه شوند و تست کرونایشان منفی باشد. این میهمانی در فضای باز برگزار می‌شود و «تعدیل‌کننده کووید» که نقش قیق آن هنوز مشخص نیست در محل حاضر خواهد شد. سازمان کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها اعلام کرد که جزیره «مارتاز وینیارد» ماساچوست دارای انتقال متوسط ویروس است. با این حال مقامات بهداشتی آمریکا در توصیه‌های جدید خود گفته‌اند که حتی افراد واکسینه شده در فضاهای بسته باید تا ماسک استفاده کنند.



رئیس‌جمهور رئیسی با «ساجا سرخیو لورمتی سولیز» دبیر کل اتحادیه بولیواری ملل آمریکای ما (آلبا) دیدار و گفت‌وگو کرد.
منبع: ایرنا

مصاحبه

گفت‌وگو با سخنگوی هیئت رئیسه

مجلس درباره کابینه سیزدهم؛

شاید آقای رئیسی نماینده‌ای را

مناسب وزارت ببیند



دریافایی | گروه پارلمانی

daryavafai2009@gmail.com

از یکی دو هفته قبل از تنفیذ ریاست جمهوری سیزدهم، حرف و حدیث‌هایی مبنی بر سهم‌خواهی برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از رئیس دولت جدید در خروجی‌های خبری رسمی و غیررسمی منتشر شد. گرچه برخی نمایش‌ها و تصمیم‌گیری‌ها از سوی این بهارستان‌نشین‌ها نیز حکایت از این ماجرا داشت. از درخواست دیدار با ابراهیم رئیسی و عدم پذیرش آن گرفته تا اعلام صریح محمد باقر قالیباف در مورد توقف ساخت مسکن‌های مهر آن هم در حالی‌که ایت‌اله رئیسی در زمان مناظرات تأکید کرده بود که از مهم‌ترین برنامه‌هایش ساخت تولید هرچه بیشتر مسکن است. القصه همچنان زم‌زمه سهم‌خواهی‌ها از همین گوشه کناره‌ها حتی خود پارلمان به گوش می‌رسد.

من تا الان چیزی در مورد سهم‌خواهی نمایندگان ندیدم

در این باره از سیدنظام موسوی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی سوالاتی پرسیدیم. او توضیحش این بود: واقعیت این است من چنین مباحثی را نشنیدم. یعنی بعضی از مسائل به صورت کلی در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی ممکن است مطرح شده باشد اما حقیقتاً من تا الان چیزی در مورد سهم‌خواهی نمایندگان ندیدم. موسوی البته به این موضوع اشاره کرد که آن چیزی هم که توسط رس‌ای کمیسیون‌های تخصصی و نمایندگان بیان شده عمدتاً ناظر مسائل فی‌مابین دولت و مجلس و تعاملات بوده است.

صحبت مقام معظم رهبری پدرا نه و نصیحت‌گونه بود

سخنگوی هیئت رئیسه در ادامه به صحبت‌های اخیر رهبری اشاره کرد و گفت: ایشان هم در دیداری که با نمایندگان مجلس به مناسبت سالروز افتتاح مجلس داشتند به صراحت تأکید کردند که مجلس جایگاه مهمی است و اینکه نمایندگان بخواهند به بخش‌های دیگری بروند را به عنوان یک آسیب مطرح کردند. وی در پاسخ به این پرسش که «آیا هشدار و توصیه رهبری در این باره نمی‌تواند صحه‌ای بر وجود چنین انتظاراتی در میان بهارستان‌نشین‌ها باشد؟» بیان داشت: صحبت مقام معظم رهبری پدرا نه و نصیحت‌گونه بود نه اینکه چنین مسئله‌ای وجود دارد. ضمن اینکه تا الان بین همکاران خودم درمجلس شور و شوقی برای اینکه بخواهند به دولت بروند را ندیدم.

شاید آقای رئیسی نماینده‌ای را مناسب وزارت ببیند

از او پرسیدیم «یعنی در کابینه ابراهیم رئیسی از نمایندگان مجلس فردی انتخاب نشده است؟» که پاسخ داد: بستگی به نظر رئیس‌جمهور منتخب دارد ممکن است ایشان با کمیته‌هایی که معرفی کابینه را به عهده دارند احساس کنند که یک فردی از نمایندگان توانایی لازم را دارد که خب می‌تواند از افراد استفاده کند و برای این کار منع قانونی هم نداریم کم‌اینکه در دوره‌های گذشته هم بوده است.

همکاران ما عمدتاً این موضوع را امر مضموم شده‌ای می‌بینند

وی در ادامه اظهار داشت: اما اینکه نماینده‌های مجلس به دنبال ورود در دولت باشند و برای این مسئله بخواهند تلاشی یا فشاری وارد کنند واقعاً من دربین همکاران خودم این مسئله را ندیدم. حتی درمجلس در بین نمایندگان این مسئله به نوعی تقبیح شده است. همکاران ما عمدتاً این موضوع را امر مضموم شده‌ای می‌بینند. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس یازدهم یادآور شد: البته بستگی دارد که خود آقای رئیسی چه نظری داشته باشد. شاید ایشان تشخیص بدهد که نماینده‌ای برای وزارت مناسب است.

همچنین روز گذشته «حسینعلی حاجی‌دلایگانی»، عضو هیئت رئیسه مجلس، در رابطه با جلسه رای اعتماد به کابینه دولت سیزدهم گفت: بر اساس صحبت‌های رهبری مبنی بر سرعت عمل در تشکیل دولت، آقای رئیس‌جمهور روز پنجشنبه برنامه و خط‌مشی دولت خود را همراه با وزرا مطرح و به مجلس معرفی و مجلس نیز بدون هیچ‌گونه وقفه‌ای از روز شنبه صبح، کار بررسی تک‌تک افراد پیشنهادی در کمیسیون‌های تخصصی مربوطه آغاز می‌کند.